
32 

 

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2006 – fyzické osoby (Kč)

Česká republika 20 207

v tom kraje:

Hl. město Praha 25 281
Středočeský 19 812

Jihočeský 17 732
Plzeňský 18 731

Karlovarský 16 998 Česká republika 20 207

Ústecký 18 097 v tom regiony soudržnosti:

Liberecký 18 120 Praha 25 281

Královéhradecký 17 313 Střední Čechy 19 812

Pardubický 17 269 Jihozápad 18 231

Vysočina 17 622 Severozápad 17 786

Jihomoravský 18 356 Severovýchod 17 537

Olomoucký 17 087 Jihovýchod 18 137

Zlínský 17 387 Střední Morava 17 240
Moravskoslezský 18 690 Moravskoslezsko 18 690

KRAJE ČESKÉ REPUBLIKY (NUTS3)

Ukazatel

REGIONY SOUDRŽNOSTI
ČESKÉ REPUBLIKY (NUTS2)

Ukazatel

Předběžné údaje.
Průměrná hrubá měsíční mzda představuje podíl mezd bez ostatních osobních nákladů
připadající na jednoho zaměstnance evidenčního počtu za měsíc. Do mezd se zahrnují
základní mzdy a platy, příplatky a doplatky ke mzdě nebo platu, prémie a odměny, náhrady
mezd a platů, odměny za pracovní pohotovost a jiné složky mzdy nebo platu, které byly
v daném období zaměstnancům zúčtovány k výplatě. Jedná se o hrubé mzdy, tj. před snížením
o pojistné na všeobecné zdravotní pojištění a sociální zabezpečení, zálohové splátky daně
z příjmů fyzických osob a další zákonné nebo se zaměstnancem dohodnuté srážky.
Údaje o průměrných hrubých měsíčních mzdách jsou uvedeny za všechny osoby zahrnuté
do evidenčního počtu zaměstnanců u ekonomických subjektů:
a) podnikatelské sféry s 20 a více zaměstnanci, vč. zaměstnanců u soukromých podnikatelů
nezapsaných do obchodního rejstříku, v odvětví peněžnictví a pojišťovnictví bez ohledu
na počet zaměstnanců
b) nepodnikatelské sféry, tj. za zaměstnance všech organizací plně nebo částečně
financovaných ze státního či místního rozpočtu a institucí, které nehospodaří za účelem zisku
(např. veřejně prospěšné instituce, zdravotní pojišťovny apod.), včetně zaměstnanců
ozbrojených složek Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra.


